
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

Determina n.  del (vedi segnatura informatica)   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO                            D.P.R. 5/10/2010 N. 207 e successive modifiche 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016) 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2019/2020 
 

TENUTO CONTO: 

 

 Che l’istituzione scolastica ha predisposto nel PTOF 2019/20 l’attività relativa al progetto “Fare Banda  a scuola” 
e che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali  di esperti   esterni all’istituzione scolastica;  
 

 che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero docenti in tale ambito 
e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze proprie del personale in servizio né con 
“collaborazioni plurime” allo svolgimento delle attività previste per l’espletamento dell’incarico in questione; 

 che con Delibera n.161 del 29/11/2019 della Giunta il Comune di Civitella in Val di Chiana ha approvato  il  
protocollo d’intesa tra il Comune di Civitella in Val di Chiana, Istituto Comprensivo di Civitella in Val di Chiana, 
Pro Loco di Ciggiano per la realizzazione del progetto musicale “Fare Banda a scuola” compreso all’interno del 
“Patto per la Scuola”; 
 

 che il progetto in parola sarà finanziato  con  fondi a carico  del PEZ 2019/20, del Comune di Civitella della 
Chiana , Pro Loco di Ciggiano e dell’Istituto Comprensivo di Civitella in Val di Chiana; 

 

 Che lo stesso progetto è stato inserito nel Programma annuale 2019 e previsione 2020, nel P02 12; 
 

 che l’individuazione nominale degli esperti esterni e la presentazione globale del progetto è  stata di  
competenza della Pro Loco  di Ciggiano e della Filarmonica di Ciggiano (che è anche proprietaria degli 
strumenti che sono disponibili alla scuola primaria “G. Rodari” in comodato d’uso gratuito per gli studenti) e 
che sulla base delle competenze necessarie, tenuto conto che le suddette associazioni hanno co-finanziato il 
progetto in oggetto insieme al Comune di Civitella; 

 

 tenuto conto che l’obiettivo primario del progetto è il mantenimento della continuità di attività nella scuola 
primaria di Ciggiano e l’avviamento alla musica  anche in funzione del proseguimento dell’attività musicale 
all’interno della locale Filarmonica il cui Direttore è Andrea Meucci, coordinatore didattico del progetto “Fare 
Banda a Scuola”; 

 

 che il progetto esecutivo “Fare banda a scuola” coordinato dal dott. Andrea Meucci e dalla dott.ssa Dafne 
Castellani è stato presentato a questa Istituzione Scolastica in relazione al protocollo d’intesa con la  Pro Loco 
di Ciggiano e della  delibera di Giunta Comunale relativa al Patto per la Scuola sopra indicato; 

 

 che è necessario procedere in tempi brevi all’avvio del progetto per garantirne lo svolgimento entro la fine delle 
attività didattiche dell’a.s. 2019/2020; 

 

 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000092 - 30/11/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 
- Di stipulare un contratto di prestazione d’opera con la Cooperativa “DOC. EDUCATIONAL Soc.Coop”.S.C.S. 

Via L. Pirandello, n.31 B – 37138 Verona (VR) - Partita IVA 02198100238  che individua  in qualità di esperto 
il maestro - Andrea Meucci, esperto di flauti e coordinatore del progetto,  

- Di stipulare un contratto di prestazione d’opera con la maestra Castellani Dafne esperta di sassofono e 
clarinetto. 

-  di imputare la spesa massima complessiva  di Euro 4500 più oneri previsti dalla Legge, nel progetto P02 12 
del Programma Annuale  - con  fondi a carico  del PEZ 2019/20, del Comune di Civitella della Chiana , Pro 
Loco di Ciggiano e dell’Istituto Comprensivo di Civitella in Val di Chiana- Esercizio finanziario 2019 e 2020 in 
quanto detta attività si configura come attività curriculare di laboratorio musicale con produzione di un saggio 
finale; tale compenso sarà commisurato all’effettivo svolgimento delle ore come da registro delle presenze 
controfirmato dalla Docente che sarà consegnato insieme alla relazione finale delle attività.  

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
 
Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 
trasparente.  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 

 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000092 - 30/11/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2020-01-15T16:22:18+0100
	SANTINI IASMINA




